
 

 

 

 

Приказ 

 

29.08.2025.          № 123 
 

Об организации образовательной деятельности 

 в   2025-2026 учебном году.  
 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в условиях сохранения рисков распространения вирусных и иных инфекции (в том 

числе CОVID-19, руководствуясь СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», Уставом ГБДОУ детского сада № 25 

Центрального района СПб,  в соответствии с «Положением о расписании (режиме) занятий 

обучающихся при реализации ОП ДО и АОП ДО ГБДОУ детского сада № 25 Центрального 

района СПб», принятым решением Педагогического совета протокол от 30.08.2023 №1, с 

учетом мотивированного мнения совета родителей протокол от 30.08.2023 №1, утвержденным 

приказом от 30.08.2023 №137,  на основании решений Педагогического совета (от 29.08.2025г. 

№ 1), в целях выстраивания оптимальной системы организации образовательной деятельности 

в ГБДОУ в 2025/2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
п.1. Утвердить:  

1.1. ОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб; 

1.2. АОП ДО для воспитанников с ОВЗ (ТНР)  ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района 

СПб; 

1.3. Учебный план ОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб на 2025-  

2026 учебный год (Приложение № 1); 

1.4. Учебный план АОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб на 2025- 

2026 учебный год  (Приложение № 1); 

1.5. Календарный учебный график ОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального  

района СПб на 2025-2026 учебный год (Приложение № 2); 

 1.6. Календарный учебный график АОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального  

района СПб на 2025-2026 учебный год (Приложение № 2); 

1.7. Годовой план работы ГБДОУ детского сада № 25 Центрального района СПб  на 2025- 

2026 учебный год. (Приложение № 3); 

1.8. Расписание занятий к ОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб  

на 2025-2026 учебный год (Приложение № 4),  

1.9. Расписание занятий к АОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб  

на 2025-2026 учебный год (Приложение № 4).  

1.10. Рабочие программы педагогов- специалистов ГБДОУ детский сад № 25 Центрального 

района СПб на 2025-2026 учебный год учебный год (Приложение № 5).  

1.11. Календарный план воспитательной работы  ОП ДО ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб на 2025-2026 учебный год; (Приложение № 6). 

1.12. Календарный план воспитательной работы  АОП ДО 2025-2026 ГБДОУ детский сад  

№ 25 Центрального района СПб на 2025-2026 учебный год; (Приложение № 6). 

 

п.2. Осуществлять образовательную деятельность в соответствии с учебными планами, 

календарными учебными графиками, рабочими программами специалистов, календарно-

тематическим планом, распорядком и режимом дня групп.  

Ответственный: педагоги и специалисты; 

 

 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 



Срок: до 29.08.2026 

 

п.3. Осуществлять контроль за реализацию вышеуказанных документов в полном объеме;  

Ответственный: Ефремова М.Ф., заместитель заведующего; 

Срок: до 29.08.2025. 

 

п.4. Довести данный приказ до сведения педагогов.  

Ответственный: Ефремова М.Ф., заместитель заведующего; 

Срок: до 29.08.2025. 

 

п.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

заведующий:                         Г.В. Шакурова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-29T12:39:12+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




